（長野県連盟 業務連絡文書）
平成２５年１０月 ７日

ボーイスカウト長野県連盟
団委員長   各位
隊指導者   各位

                     日本ボーイスカウト長野県連盟
                     理事長      出田 行徳
                     指導者養成委員長 塚田 光司
                     ディレクター   青木 秀樹
                     コミッショナー  岩原  晃

平成２５年度 県隊指導者研修会のお知らせ（開催情報）

 前略 日頃はスカウト活動にご尽力いただき感謝申し上げます。

標記の件に就き、下記の日程で研修会を開催いたします。

つきましては、この件について貴団内の隊指導者にご周知いただき、ご参加を促進い

ただきますようお願い申し上げます。

今年は、部門別に特化した内容で、別紙のとおり研修「目的」を設定してお待ち申し

上げております。                            草々

                  記

開催日時  ： 平成２５年１１月１７日（日）

             １０：００ ～ １５：００

     開催場所  ： 松本市島内８８８０番地

             「松本青年の家」於

     研修区分  ： ＢＶＳ・ＣＳ・ＢＳ・ＶＳ 部門別研修

     研修目的  ： 別紙のとおり

     開催要項  ： 「開催要項」と「参加申込書」は、詳細が整い次第

後日において各団宛てに配信を予定しております。

                     平成２５年１０月５日版

日本ボーイスカウト長野県連盟

 プレ・インフォメーション（ご参加をお待ちしてます）

隊運営に役立つ （隊長さん 副長さん など 隊指導者が対象です！）

部門別 に 特化した 県隊指導者研修会

 と き： １１月１７日（日） 10:00～15:00

 ばしょ： 松本青年の家

研修の部門

今年の
県隊指導者研

修会は、部門別

研修に特化し
次のような、
目的を設定し

てお待ちして

おります。

BVS 部門●  （ビーバースカウト部門の隊指導者が対象です）

 「BVS の興味を引き、楽しい活動にするための各要素を取り入れたプロ

グラムを作成し、展開することができる」ことを目的に研修します。

CS 部門●  （カブスカウト部門の隊指導者が対象です）

 「CS の自主性を引き出し、チャレンジ章の修得に繋がるプログラムを、

作成展開することができる」ことを目的に研修します。

BS 部門●  （ボーイスカウト部門の隊指導者が対象です）

 「班を構成、活性化し、班長を育てることで、小編成隊でも基本に則っ

た活動が提供できる事を理解する」ことを目的に研修します。

VS 部門●  （ベンチャースカウト部門の隊指導者が対象です）

 「スカウト個人のプログラムと隊のプログラムの融合でスカウトの進歩

成長が有ることを理解し、個々のスカウトへの支援について、
理解する」ことを目的に研修します。

研修の支援

日本ボーイスカウト長野県連盟 指導者養成委員会

日本ボーイスカウト長野県連盟 トレーニングチーム

日本ボーイスカウト長野県連盟 コミッショナーグループ

案内予定情報  開催詳細要項 と 申込み書は、各団 を経由して、お送りします。

情報の発信
〒390－0851 長野県松本市島内８８８０ 松本青年の家（内）

日本ボーイスカウト長野県連盟 事務局

電話 0263-34-1300  FAX 0263-87-8211

ＢＶＳ ＣＳ ＢＳ ＶＳ

	◆鑑文書Ｈ２５年１１月１７日研修
	◆Ｈ２５隊指導者研修会プレ告知　日本ボーイスカウト長野県連盟